
Ci:m.paf'l.ia: CDA 2619; 30◊ CIATtQ 

Total para docu:aento : CD.A 2619 

Total para nun.ero Ce proc 18168 

Listado de diano (clasificado por doc-c:,, /afiia) 

Lut:a.do de d1ario (clasiflcado por docu::iento/coo.pa:\ia) 

Debe :,t.:P 

Debe MXP 

Debe M:'\P 

10,979.10 

10,979.10 

10,979.10 

Haber 11:-:P 

Haber 1-D:P 

Haber l«P 

10f979.10 

10,979.10 

~""';, 

Fecha : 11-12-19 [12:37, J-~el Lhtado de diario (clasificado por doc:=te."l.to/co:n.pariia) 



Fecha : 11-12-19 [12:37, Ame] 

Ciateq Producci6n 

Numero de proceso de fina: 18168 
Numero de lote 27980 

Ejercicio 2019 

Compania 300 CIATEQ 

1123110010 GJ\.STOS DE VIAJE Y V 

1129100001 IVA ACREDITABLE PAG 
2119000017 J\J1ERICAN EXPRESS -V 
5137375011 VIATICOS NAC P LABO 
5139392021 OTROS IMPUESTOS YD 
8220375010 PRESUP EGR X EJER V 
8220392020 PRESUP EGR X EJER 0 
8240375010 PRESUP EGR COMP VIA 
8240392020 PRESUP EGR COMP OTR 

8250375010 PRESUP EGR DEV VIAT 
8250392020 'PRESUP EGR DEV OTRO 
8260375010 PRESUP EGR EJERC VI 
8260392020 PRESUP EGR EJERC OT 
8270375010 PRESUP EGR PAG VIAT 
8270392020 PRESUP EGR PAG OTRO 

Total 

propia 

Debe 

100.00 

~ 0.00 

I 
392.65 

0.00 
2,538.47 

58.82 

0.00 

0.00 

38.47 

58.82 

2,538.47 

58.82 

2,538.47 

58.82 
2,538.47 

58.82 

10,979.10 

MXP 

Haber 

0.00 

100.00 

0.00 
2,989.94 

0.00 

0.00 
38.47 

58.82 

2,538.47 

58.82 

2,538.47 

58.82 

2,538.47 

58.82 

0.00 

0.00 

10,979.10 

Listado de diario (totales por cuenta cont~_.e) 

Total 

100.00 

100.00-

392.65 

2,989.94-

2,538.47 

58.82 
38.47-

58.82-

2,500.00-

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

2,538.47 

58.82 

0.00 

Finalizado por 

Fecha de finalizaci6n 

Pagina 

Compa,f\ia 

c1289 

11-12-2019 [12: 



TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO. CO004050: 2da 
reunion CFE y CONACYT 

0 
C:IRTEC 

Folio de sol icitud de viaticos SO004574 

Comisionado: TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO 

Puesto: 

Nomina: 

D-DIRECTOR GENERAL 

1443 

CIATEQ\gerardo.trapaga 

Motivo Comision: 2da reunion CFE y CONACYT 

Proyecto: 

Actividad: 

GODG0-DIRECCl6N GENERAL 

910-RECURSOS 

Comprobaci6n de Gastos 

Fecha de comprobacion: Miercoles 27 Noviembre, 2019 

76 

78 

Dias Solicitados en el ano: I 
Dias Comprobados en el ario: .__ ___________ _ 
Unidad: O-CORPORATIVO 

Direcci6n: DG0 - DIRECCl6N GENERAL 

Gerencia: DG0 - DIRECCION GENERAL 

Lider del proyecto Luis Gerardo Trapaga Martinez 

Autorizaci6n por excepci6n: Luz Maria Briseno Diaz 

Periodo Comision: 2019.11 .24 - 2019.11.25 

Periodo Real de Comprobacion: 2019.1 1.24 - 2019.11.25 

Centro de Costo: 

Fideicomiso: 

Folio: 

DG0 

□ Si 

CO004050 

■ No 

Destino Dias Zona Acompana Tarifa diaria lmporte $ lmporte USO$ lmporte EU$ 

Distrito Federal Nacional de lujo $1,700.00 $1,700.00 

Distrito Federal 1 /2 Nacional Medio Dia $700.00 $700.00 

Total : $2,400.00 

EFECTIVO TC IAVE T. GAS. 

Concepto de Gastos Pesos Dolares Euros Pesos Dolares Euros Pesos Pesos 

ALIMENTACION $0.00 $0.00 $0.00 $441 .60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

HOSPEDAJE $0.00 $0.00 $0.00 $2,548.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Total $0.00 $0.00 $0.00 $2,989.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Detalle de autorizado, entregado y comprobado 

TOTAL COMPROBACION EN PESOS 

DIFERENCIA ENTREGADO DIF. 

Autorizado Entregado Comprobad Comprobad Comprobad Comprobado Autorizado -
Comprobado 

VIATICOS 

$2,500.00 

Observaciones: 

o efvo. o TC o TIAVE TGASOLINA 

$100.00 $0.00 $2,989.94 $0.00 $0.00 

Los gastos de traslado ida y vuelta fueron cubiertos por el chofer del centro 

esta comprobacion incluye el dia 26 ya que de ultima hora le cambiaron de dfa 
Alejandro Diaz en CONACYT 

Comisionado (a) 

Por el excedente erogado fuera de las Tarifas y Politicas de CIATEQ, A.C. acepto reintegrar dicho importe o bien me sea descontado por N6mina 

J;Mi;-2-4 
Revision : 19.ENE.12 

$100.00 

AUTORIZADO 

Entreg. efvo. -
Comp. en efvo. 

$100.00 



DIRECCION ADJUNTA 

AREA DE ADSCRIPCION 

NOMBRE DEL FUNCIONARIO 
PUESTO 

PERIODO DE LA COMISION 

ACTIVIDADES A REALIZAR 

RESUL TADOS OBTENIDOS 

CONTRIBUCIONES 

0 
CIATEC 

CENTRO DE TECNOLOGiA AVANZADA 

INFORME DE COMISION 

DG0 - DIRECCl6N GENERAL 

O-CORPORA TIVO 

TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO - D-DIRECTOR GENERAL 

2019.1 1.24 - 2019.11.25 

Reunion para la revision del proyecto que se tiene con CFE y CONACYT 

Durante la reunion se mostraron los avances que se tienen, asi como las 
adecuaciones que se han venido haciendo para el correcto desarrollo del proyecto 

Cumplimiento con el seguimiento para el buen desarrollo del Proyecto 

" Declaro Bajo Protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son veridicos y 
conocimientos de las sanciones que aplicaran en caso contrario " 

COMISIONADO 

UIS GERARDO 

Revision : 19.ENE.12 



GOBIERNO DE 
~ 

. 'MEXICO 

C. P. Luz Maria Briseno Diaz 

Directora Administrativa 

Presente 

PRESENT E. 

CONACYT 
Cumt:jo N,icionJl de Ciencia y· Tt:<.'no!ogia 

Queretaro, Qro. martes 28 de noviembre del 2019. 

Estimada C.P. Luz Marfa Briseno Dfaz, me dirijo respetuosamente a usted 

para informarle que debido a la comisi6n que se realiz6 para la segunda 

reunion que se realiz6 en CONACYT con CFE , se solicita su apoyo para que 

sea autorizado un excedente total de $589.94 pesos (Quinientos ochenta y 

nueve pesos 94/100) ya que se opt6 por ~ hospedaje en un hotel cercano a 

ambas instituciones. 

Lo anterior con la finalidad de que nos pueda apoyar con la autorizaci6n de 
dicho excedente para su comprobaci6n ante las instancias que correspondan. 

Sin mas por el momenta y agradeciendo de antemano su atenci6n al 
presente, reciba un cordial saludo. 

Atentamente 

Solicita · Autoriza 

Director General ra Administrativa 



Expedido en 

FIESTA INN AVENIDA DAMAS 130 

GRUPO POSADAS S.A.B. DE C.V. 

AV. PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA 1015 
TORRE A PISO 9 

SAN JOSE INSURGENTES BENITO JUAREZ 

CDMX MEXICO 03900 SANTA FE CUAJIMALPA CUAJIMALPA DE MORELOS 

CDMX MEXICO 05348 

FI TEATRO INSURGENTES 

Reservaciones : (01-800) 504 5000 I 53 26 69 00 

Contacto hotel : 5554829130 

Email Hotel : gshfitin@posadas.com 

GPO920120440 

FACTURA 

Certificado 00001000000401854833 

Fecha de Emision 2019-11-26 12:38:09 

No. Certificado SAT 000010000004026361 11 

Folio (UUID) 803E632E-985D-40D1-BB26-96C89175A7F4 

Tipo regimen: 601 Fee ha de Certificacion def CFDI 2019-11-26 12:38: 13 Folio (xml):305625 

DATOS DE FACTURACl6 N 

CIATEQAC 

CIA781109US4 

Uso CFDI : G03 

( Huesped : TRAPAGA MARTINEZ, LUIS GERARDO 
1 cstancia : 20191125 20191126 Folio : 176697 - O HAB : 504 Reservaci6n : I 190441 

Cajero : ISR Formato de Factura : 00 Referencia : FITING258966 

Contra Code : L02397 Compariia : CIATEQ 

PRODUCTOS_ Y SERVICIOS_ 

Cantidad 

1 

Unidad de medida Clave Producto Concepto 

RESTAURANTE 

Precio Unitario 

E48 90101501 162.15 
lmpuesto: IVA Tasa/Cuota: 0.160000 Tipo 
Factor: Tasa lmporte $25.95 Base: 162.15 

E48 90111800 RENTA DE HABITACION 1960.79 
lmpuesto: IVA Tasa/Cuota: 0.160000 Tipo 
Factor: Tasa lmporte $313.73 Base: 1960.79 

Sub Total 

IVA(0.16) 

ISH(3.0) 

*** DOS MIL QUINIENTOS VEINTIUN PESOS 44/100 M.N. *** Total Facturado 

Metodo de Pago : PUE 

Forma de Pago : 

MONEDA: 

T.C: 

04 

MXN 

1.000000 

S.e!lo Digital def CFDI 
W+mzhVZER5pwlQUoLLJJEGO9Fgz5UslCyT78aSmYRi59K0UeEkoEMieo9PGN+pni3PNHPpsz7jtGk5EkFXZx3S6p1wtxEWLWHxh7expyC4aVVVtjZr9fMeb/TNW 
RJWNS+ I NQVDY3yKcBQ71 H7Hph 7YN LwkLR/WDCFZTT5Qu5wVckXk6/XMYVfzfaGHkyy4KY g1 HsvEekqElgOZIOfRFU00rOFnaklf7 4zVmLkBR KlqvRgU09Z07I P 
cO9R9T 4oltFyuh91 I E8zUysTCGb8y8YfmG/xQgWgl0v7mKRmLZstuAP41 TTT3M7PVvrsnoY /UM BEviGXcUqivjRiE5NepJbJg== 

Sello Digital 

R609c53+CcenX4T3te82blctbUeQd3Qfs4AAqRkPJtchiETZNxO13KDq5F+LGX30xvTlk4vjGZBt9hmboA1m1J1rR5HUK4YCRpTTgF5Ii/kk2OdUhzd4FBAAWB52D 
bLDcRoVfg3Np0HBC/p2AFV23obGZa3cq9pj1AZ8UbZgjpgCWrCbOVsu/r636rwsK0czSVXuXg7jYKQ6dUH3+WIMO7Sl/I91JzBwTAzbfTRR/x/j7zZOkpGD29IM6Cc 
F+9Jt6C9//I mclKDR HJ PX3Nny25ivM DyNl6cYlhFfHH7iZRn T J3j8LSkNjOFmCEEn Tvl ibEYIOY62Lavr2NwgoFZY A== 

Ca!tena Original def Complemento de Certificaci6n Digital del SAT 

111 .11803E632E-985D-40D1-B826-96C89175A7F412019-11 -
26T 12:38: 13ISAD110722MQAIW+ mzhVZER5pwlQ UoLLJJEGO9F gz5UsICyT78aSmYRi59K0UeEkoEM ieo9PGN+pni3PN HPpsz7jtGk5EkFXZx3S6p1 wtxEWL WHx 
h7expyC4aVVVtjZr9fMeb/TNWRJWNS+INQVDY3yKcBQ71 H7Hph7YNLwkLR/WDCFZTT5Qu5wVckXk6/XMYVfzfaGHkyy4KYg1 HsvEekqElgOZIOfRFU00rOFnaklf 
7 4zVmLkBR KlqvRgU09Z07I PcO9R9T 4oltFyuh91 I E8zUysTCGb8y8YfmG/xQgWglOv7mKRm LZstuAP41 TTT3M 7PVvrsno Y /UM BEviGXcUqivjRi E5NepJbJg==I000 
01000000402636111 II 

PaidOut: 

Propina: 

Total a Pagar : 

Si su factura presenta algun error, podra solicitar la modificaci6n dentro de las 72 horas siguientes y 

dentro del mismo mes en que se emiti6 este documento, contactando a Servicio a Huespedes del hotel 

Tome nota que la nueva factura saldra con la fecha de reemisi6n. La fecha de consume no cambia I ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI 

Debo y pagare a GRUPO POSADAS S.A.B. DE C.V. 

I agree to pay the balance due to GRUPO POSADAS S.A.B. DE C.V. 

lmporte 

162.15 

1960.79 

2122.94 

339.68 

58.82 

2521.44 

0.00 

26.90 

2548.34 



Elizabeth Lorelay Moreno Moreno 

From: NoReply 
Sent: 
To: 

Wednesday, November 27, 2019 1 :29 PM 
Elizabeth Lorelay Moreno Moreno 

Cc: Maria Covadonga Luna Ordaz 

Subject: Resu ltado de la Validaci6n de Comprobantes Fiscales 

lta o de la Validaci6n de Comprobantes Fiscales 

,re : 59518303.xml 

-re Resguardo: 07F53A4C-B20F-4364-988E-8F256DDECDEF.XML 

10 del proceso : 4,851 milisegundos 

: 27/11/2019 01:29:11 p. m. 

::fe errores : 0 

::fe advertencias : O 
4 -.,.erencias : O 

ACION EN LOS SERVIDORES DEL SAT 

!S: 0 

tencias: 0 

~ncias: 0 

1s: Vtgente 

~I emisor: OVl800131GQ6 

social del emisor : OPERADORA VIPS S DE RL DE CV 

~I receptor: CIA781109US4 

social del receptor: CIATEQ, A.C. 

=isca l : 07F53A4C-B20F-4364-988E-8F256DDECDEF 

de expedici6n : 26/11/2019 07:21:51 p. m. 

de certificaci6n : 26/11/2019 07:21:54 p. m. 

1 



INT020124V62 

: 384.00 

1: lngreso 

J: Vigente 

J de la cancelaci6n : Cancelable sin aceptaci6n 

None 

pci6n: El fo lio fiscal se encuentra registrado en el SAT y esta vigente. 

'O: 59518303.pdf 

,re Resguardo: 07FS3A4C-B20F-4364-988E-8F256DDECDEF.PDF 

: 21' '1 1/2019 01:29:11 p. m. 

::Je c . . Jres: 0 

=isca l : El fo lio fiscal es correcto 

!rtificado del SAT: El No. de Serie del Certificado del SAT es correcto 

!rtificado emisor : El No. de Serie del Certificado del emisor es correcto 

: El monto total es correcto 

:FD : El se llo digital del emisor es correcto 

;AT: El se llo digital del sat es correcto 

tor - RFC : El RFC del receptor es correcto 

r - RFC : El RFC del emisor es correcto 

1a Origina l Sat : La cadena origina l es correcta 

2 



Elizabeth l-orelay Moreno Moreno 

From: NoReply 
Sent: 
To: 
Cc: 

Tuesday, November 26, 2019 12:52 PM 
Elizabeth Lorelay Moreno Moreno 
Maria Covadonga Luna Ordaz 

Subject: Resultado de la Validaci6n de Comprobantes Fiscales 

lta ode la Validaci6n de Comprobantes Fiscales 

re: GPO920120440-26-11-2019123809987-FITING258966.xml 

re Resguardo: 803E632E-9B5D-40Dl-BB26-96C89175A7F4.XML 

,o del proceso : 4,961 milisegundos 

: 26/11/2019 12:52:15 p. m. 

:ie errores : 0 

:ie advertencias : O 

j( -.... ~rencias : O 

ACION EN LOS SERVIDORES DEL SAT 

s:O 

tencias : 0 

~ncias : O 

s: Vigente 

~I emisor: GPO920120440 

social del emisor: GRUPO POSADAS S.A.B. DE C.V. 

~I receptor: CIA781109US4 

social del receptor: CIATEQ AC 

iscal : 803E632E-9B5D-40Dl-BB26-96C89175A7F4 

de expedici6n : 26/11/2019 12:38:09 p. m. 

de certificaci6n : 26/11/2019 12:38:13 p. m. 

1 



SAD110722MQA 

: 2521.44 

1: lngreso 

) : Vigente 

) de la cancelaci6n : Cancelable sin aceptaci6n 

None 

pci6n : El folio fiscal se encuentra registrado en el SAT y esta vigente. 

'0: GP0920120440-26-11-2019123809987-FITING258966.pdf 

,re Resguardo: 803E632E-9B5D-40D1-BB26-96C89175A7F4.PDF 

: 2( ·· 1/2019 12:52:15 p. m. 

:ie E: .. 0res : 0 

=iscal : El folio fiscal es correcto 

!rtificado del SAT: El No. de Serie del Certificado del SAT es correcto 

!rtificado emisor: El No. de Serie del Certificado del emisor es correcto 

: El monto total es correcto 

:FD : El sello digital del emisor es correcto 

,AT: El sello digital del sat es correcto 

tor - RFC : El RFC del receptor es correcto 

r - RFC : El RFC del emisor es correcto 

1a Original Sat : La cadena original es correcta 

2 

T().JOJ , 0$ D 


